
KONSOLIDĒTS 

 
Jaunpiebalgas novada Jaunpiebalgas pagastā 

 

2013.gada 28.janvārī 

 

Saistošie noteikumi Nr. 2 

Apstiprināti ar Jaunpiebalgas novada  

domes 2013.gada 28.janvāra sēdes 

lēmumu Nr. 9 (protokols Nr. 1; 9.§) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Jaunpiebalgas novada domes 14.10.2013. sēdes lēmumu 

Nr.60 (prot. 2;4§) 

Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Jaunpiebalgas novadā  

(veikti grozījumi ar JND sēdes lēmumu Nr. Nr.60 (prot. 2;4§) 

 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par nekustamā īpašuma nodokli"  

1.panta otrās daļas 9.
1
punktu, 3.panta (1.

4
) daļu,  

9.panta otro daļu, Pārejas noteikumu 40.
1
punktu un 47.punktu. 

 

1. Šie saistošie noteikumi nosaka nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Jaunpiebalgas 

novadā. (veikti grozījumi ar JND sēdes lēmumu Nr. Nr.60 (prot. 2;4§) 

2. Noteikt, ka pēc nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības aktualizācijas nekustamā 

īpašuma nodokļa apmērs, ja nemainās nekustamā īpašuma lietošanas mērķis, atsevišķi 

par katru zemes vienību nedrīkst pārsniegt iepriekšējam taksācijas gadam aprēķināto 

nodokļa apmēru (neņemot vērā atvieglojumus) vairāk kā par 25 procentiem. (veikti 

grozījumi ar JND sēdes lēmumu Nr. Nr.60 (prot. 2;4§) 

3. Šo saistošo noteikumu 2.punktā noteikto nodokļa apmēra pieauguma ierobežojumu 

nepiemēro, ja aprēķinātais nodoklis ir mazāks par 7.11 euro. (veikti grozījumi ar JND 

sēdes lēmumu Nr. Nr.60 (prot. 2;4§) 

4. Šo saistošo noteikumu 2.punktā noteiktais nodokļa apmēra pieauguma ierobežojums 

neattiecas uz nodokļa aprēķinu par neapstrādātu lauksaimniecības zemi. 

5. Noteikt, ka ar nekustamā īpašuma nodokli neapliek dzīvojamo māju palīgēkas, ja 

palīgēkas platība pārsniedz 25 m
2
, izņemot garāžas. 

6. Noteikt, ka vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi apliek ar 

nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu apmērā no lielākās turpmāk minētās 

kadastrālās vērtības: 

6.1. būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības; 

6.2. būves kadastrālās vērtības. 

7. Noteikt, ka nodokļa maksāšanas paziņojumu piespiedu izpildes termiņš ir septiņi gadi 

no nodokļa samaksas termiņa iestāšanās brīža. 

8. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs      /LAIMIS ŠĀVĒJS/ 

 
Latvijas Republika  

JAUNPIEBALGAS NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90000031033 

Gaujas iela 4, Jaunpiebalga, Jaunpiebalgas pagasts, Jaunpiebalgas novads, LV – 4125 

tālrunis 64107901, tālr./fakss 64162440, e- pasts: padome@jaunpiebalga.lv, www.jaunpiebalga.lv 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=43913
mailto:padome@jaunpiebalga.lv

